
VETERINARIJOS STUDIJŲ PROGRAMOS STUDENTŲ PASIRENGIMO 

PROFESINEI VEIKLAI APKLAUSA 

 

Vykdymo laikas: atlikus praktiką 2021 m. pavasario semestre.  

Tikslas - įvertinti darbdavių nuomonę apie Veterinarijos studijų programos studentų 

pasirengimą profesinei veiklai  

Trumpas klausimyno pristatymas. Darbdaviams buvo pateikta 10 klausymų anketa. Jie 

turėjo pasirinkti jiems tinkamą  atsakymą arba įvertinti teiginius skalėje nuo 1 iki 5 (kur: 5 – 

puikiai, 1 – silpnai).  

Apklausoje dalyvauti buvo pakviestos 26 įmonės, į anketos klausimus atsakė 13 privačių 

veterinarijos klinikų atstovų, kurie vertino jų klinikose atliekančių absolventų pasirengimą 

profesiniai veiklai. Anketos  buvo išsiųstos elektoriniu paštu.  

Apklausos rezultatų pristatymas. Siekiant įvertinti veiksnius, kurie labiausiai lemia 

studentų įsidarbinimą veterinarinių paslaugų įmonėse, paaiškėjo, jog absolvento sėkmė priklauso 

nuo gero praktinio pasirengimo studijų metu, asmens savybių bei darbo patirties. Dauguma 

darbdavių, studentų priėmimą praktikai vertina kaip galimybę atsirinkti jiems tinkančius būsimus 

darbuotojus, kuriuos praktikos metu paruošia pagal jų darbovietės reikalavimus ir baigus studijas 

priima dirbti.  

Dauguma darbdavių, vertindami studentų praktinius įgūdžius, išskyrė pagrindinius 

aspektus: darbas komandoje, savarankiškumas, žinių siekimas, darbštumas. Paprašius darbdavių 

rekomendacijų dėl studijų programos, jie patarė į studijų procesą įtraukti kuo daugiau praktinių 

įgūdžių susijusių su realia darbo rinka, skirti užduočių su realiomis darbinėmis problemomis. 

Apibendrinimas. Katedros posėdžio metu dėstytojai supažindinti su apklausos rezultatais, 

diskutuota apie studentų pasiekimų gerinimą studijų metu.  

 

 

 

 


